

سوزه

شکوری: معاوضه فلاح
فقط با ملی پوش یا
ستاره سرشناس

ابراهیم شکوری قائم مقام باشگاه پیکان در خصوص شایعات اخیر پیرامون معاوضه سامان فلاح کاپیتان تیم فوتبال این باشگاه با بازیکن تیم‌های دیگر می‌گوید: «به هیچ عنوان بحث معاوضه بازیکنان ما با سایر تیم‌ها مطرح نبوده و این موضوع اصلاً درست نیست. اگر قرار بر معاوضه هم باشد، بدون تردید به دنبال بازیکنان ملی‌پوش و ستاره‌های سرشناس لیگ می‌رویم نه اینکه هر بازیکنی را در پست دفاع آخر جذب کنیم. باشگاه پیکان کارخانه تولید بازیکن است. ما به معنای واقعی یک «باشگاه» هستیم و شرایط حرفه‌ای در فوتبال را رعایت می‌کنیم. در واقع فلاح دستاورد باشگاه ما به شمار می‌رود و می‌خواهیم محصول آکادمی‌مان را با بهترین شرایط و بالاترین قیمت ممکن بفروشیم. در این میان اما فقط نگاه اقتصادی نداریم بلکه هم منافع بازیکن را در نظر می‌گیریم و هم باشگاه». او با اشاره به بازیکن‌سازی در باشگاهش این‌طور می‌گوید: «نه تنها سامان فلاح، بلکه تعداد زیادی از بازیکنان ما در همین فصل با پرداخت مبلغ رضایتنامه از پیکان جدا شدند. هیچ گلیایه‌ای از هیچ باشگاهی نداریم و برای همه اهالی فوتبال ایران آرزو موفقیت می‌کنیم. امیدواریم باشگاه پیکان بتواند مثل سال‌های گذشته، وظیفه خود در قبال کشف، پرورش و معرفی ستاره‌های جدید و جوان به تیم‌های ملی را به نحو احسن پشت سر بگذارد.»

دلایل سقوط مس
از نگاه رئیس هیأت
فوتبال کرمان

مهدی جهان‌شاهی رئیس هیأت فوتبال استان کرمان انتظار دارد تا تیم مس کرمان در فصل پیش روی لیگ برتری شود. «برای رسیدن به موفقیت باید همه شهر در کنار تیم مس کرمان باشیم، موفقیت وقتی به دست می‌آید که مجموعه تیم و مجموعه باشگاه آرامش داشته باشد. اگر ما به اتفاقات سال گذشته برگردیم، دلیل سقوط ما همین موضوع بود، نه شهر آرامش داشت، نه باشگاه و نه تیم و نتیجه این عدم آرامش هم با یک سقوط تلخ همراه بود. وقتی سقوط اتفاق می‌افتد عواقب و عوارض آن از صعود بیشتر است. با صعود تیمی از شهر و یا افرادی که وابستگی دارند از این موفقیت خوشحال می‌شوند اما وقتی شما سقوط می‌کنید تمام شهر را خاک مرده پاشیده‌اند، هنوز که هنوز است عواقب و عوارض آن سقوط گریبان همه را گرفته است و به نظر من هنوز هم عوارض آن ادامه خواهد داشت. صعود هم اگر اتفاق بیافتد باید برای جایگاه از دست رفته مس چاره‌ای کرد، در شأن مس نیست در لیگ دسته اول فوتبال باشد، مس کرمان تیم ریشه دار و با سابقه جنوب شرق است و باید دغدغه مقامات باشگاه برای ۳ تا ۴ سال آینده شرکت همراه با اقتدار تیم در سطح اول فوتبال باشد و ما باید یکی از قطب‌های فوتبال کشور باشیم.» او اعتماد دو طرف را رمز موفقیت در تیم می‌داند. «وقتی اعتماد به وجود بیاید، همه مجموعه شهر برای موفقیت شما در کنار شما تلاش می‌کنند، لازمه ایجاد این اعتماد هم آن است که ما در رفتارمان صادق باشیم، خیرخواه باشیم و هم اینکه مهارت داشته باشیم. رفتار صادقانه و رفتار خیرخواهانه کلید اصلی اعتماد به شما است تا شما صاحب آرامش شوید و اهداف‌تان را دنبال کنید.»



بلاتکلیفی ادامه دارد

مدعیان زیاد شدند

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

صعود به لیگ برتر راهی مسابقات کند، ابتدا با ابراهیم اشکش برای سرمربیگری توافق کرد اما بعد از آن معلوم نشد به چه دلیلی این توافق به هم خورد تا مسکان هدایت تیم به رضا مهاجری سپرده شود. به سرمربی باتجربه‌ای که پیش از این در لیگ یک و در مس کرمان نشان داد می‌تواند کارهای بزرگی انجام دهد. فخرسپاسی شیراز یکی دیگر از مدعیان رسیدن به لیگ برتر است. فخری‌ها فصل گذشته هم شانس خوبی برای لیگ برتری شدن داشتند اما در نیم فصل دوم ناگهان دچار یکسری مشکلات شدند و این شانس را از دست دادند. زردپوشان شیرازی با سرمربیگری مهدی رجب‌زاده کار را ادامه خواهند داد و تلاش می‌کنند بتوانند این فصل راهی لیگ برتر شوند. سایپا تهران دیگر مدعی است که البته فعلاً در بلاتکلیفی به سر می‌برد. سایپایی‌ها معتقدند شمس‌آذر قزوین به خاطر استفاده از بازیکن غیرمجاز باید به لیگ یک برگردانده شود و آنها جایگزین تیم سعید دقیقی در لیگ برتر شوند. فعلاً شکایت و شکایت‌کشی در این مورد ادامه دارد اما بعید است به نتیجه برسد. به هر حال، سایپا فعلاً کار چندانی برای حضور دوباره در لیگ یک از پیش نبرد تا تکلیف

این مسأله مشخص شود. یکی دیگر از مدعیان بازگشت به لیگ برتر، مس کرمان است. مسی‌ها فصل گذشته به شکل عجیبی به لیگ یک سقوط کردند. آنها حالا با محمودی خیلی زود کار را از سر گرفتند تا بتوانند آماده بازگشت به لیگ برتر شوند. این در حالی است که در نفت مسجدسلیمان هنوز خبر مثبتی وجود ندارد. نفت مسجدسلیمان هنوز چند هفته به پایان لیگ برتر مانده بود، با ابراهیم اشکش توافق کردند که هم در بازی‌های آخر هدایت تیم را به عهده بگیرد و هم در فصل آینده لیگ یک اما اشکش ناگهان سر از خیبر خرم‌آباد درآورد و نفت مسجدسلیمان را تنها گذاشت. حالا نفتی‌ها بلاتکلیف هستند. گفته می‌شود آنها با سهراب بختیاری‌زاده برای سرمربیگری تیم صحبت کردند اما هنوز به توافق کامل نرسیدند. با این شرایط، نمی‌توان امیدوار بود که زردپوشان زاگرس نشین بتوانند فصل آینده در جمع مدعیان قرار بگیرند. چادرمولو اردکان و ون پارس اصفهان هم دیگر تیم‌هایی هستند که فصل گذشته در نیم فصل دوم توانستند بازی‌های خوبی انجام دهند. چادرمولو حتی در میان مدعیان صعود به لیگ برتر قرار گرفت اما امتیازات مهمی

عده‌رسول خطیبی است که حالا بیشتر تمرکزش را روی پیکان گذاشته است. شاید خیلی‌ها از پارس جنوبی جم و خوشه‌طلایی ساوه هم به عنوان مدعیان دهنده و با قدرت در رقابت‌ها حضور پیدا کنند. ون پارس اصفهان هم با علی‌اصغر کلانتری، اهداف بزرگی دارد که باید دید به آن می‌رسد یا نه. تیم‌های تازه‌وارد به لیگ یک هم شرایط نسبتاً خوبی دارند. در مورد داماش گیلان گفته می‌شود قرار است علیرضا جهانبخش امتیاز آن را بخرد و خسرو حیدری را به عنوان سرمربی معرفی کند تا بتوانند شانس خود را برای رسیدن به لیگ برتر بالا ببرند. البته هنوز اتفاقی در این مورد نیفتاد اما باید دید آنها همچنان زمان را از دست می‌دهند یا اینکه زودتر دست به کار می‌شوند. نفت و گاز گچساران هم اگرچه با داریوش یزدی به لیگ یک صعود کرد اما این فصل پیروز قربانی سرمربی‌اش خواهد بود. انتخاب پیروز قربانی باعث شد خیلی‌ها این تیم را مدعی اصلی صعود به لیگ یک بدانند اما ظاهر یکسری مشکلات مالی وجود دارد که باید دید چه خواهد شد. مس سونگون هم دیگر تیم صعود کرده به لیگ یک است که با یوسف بخشی‌زاده کار را ادامه خواهد داد اما هنوز کار چندانی انجام نداده. مدیریت مس سونگون به

ZOOM

تیم‌های استقلال ملاتانی و خلیج فارس ماهشهر هم دیگر تیم‌هایی هستند که نمی‌شود به آنها امید چندانی داشت. خلیج فارس فصل گذشته شرایط خوبی نداشت و در آستانه سقوط به لیگ ۲ بود اما در نهایت به سختی است مشکلات این تیم حل شده باشد و حالا خلیج فارس با سرمربیگری موسی قنوتی در تلاش است تا باز هم امتیازش را در لیگ یک حفظ کند. این در حالی است که استقلال ملاتانی کاملاً در بلاتکلیفی به سر می‌برد. استقلال ملاتانی فصل گذشته یکی از مدعیان صعود به لیگ برتر بود و هفته‌ها صدر جدول را به عهده داشت اما حالا شرایط خوبی ندارد. بحث انتقال امتیاز این تیم به استان‌های دیگر هم مطرح شد اما هنوز این اتفاق نیفتاد تا تیم آبی‌پوش خوزستانی همچنان بلاتکلیف و بدون سرمربی بماند.

مصاحبه

نصیرزاده:

نمی‌توانیم در زمان اعلام شده قراردادها را ارائه کنیم

سازمان لیگ فوتبال دیروز (یکشنبه - ۲۵ تیرماه) با ارسال نامه‌ای به چهار باشگاه پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور اعلام کرده است: «پیرو نامه بازرس قضایی و بازرس کل امور ورزش و جوانان سازمان بازرسی کل کشور، به دلیل اینکه بررسی و راست‌آزمایی قراردادهای ورزشی این باشگاه‌ها در دستور کار کمیته ناظر بر قراردادهای ورزشی و سازمان بازرسی قرار گرفته است، تا تاریخ ۲۷ تیر ماه لیست و

تصویر قراردادهای ورزشی خود را به سازمان لیگ ارسال کنند.» هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه تراکتور در این باره می‌گوید: «احتمالاً منظور این نامه باشگاه‌های دولتی که از امکانات و بودجه دولتی استفاده می‌کنند، باشد. ما اکنون در فصل نقل‌وانتقالات هستیم و به وقتش مدارک‌مان را به سازمان لیگ تحویل خواهیم داد. اول اینکه ما همیشه موظف هستیم به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ

پاسخگو باشیم، ولی درباره نامه سازمان بازرسی، چون ما از جوجه و امکانات دولتی استفاده نمی‌کنیم، باید باشگاه‌هایی که از این امکانات بهره‌مند هستند پاسخگو باشند. مقرراتی که در فدراسیون و هیأت رئیسه مصوب شده ضامن اجرای آن فدراسیون فوتبال است. به همین دلیل همیشه به فدراسیون پاسخگو هستیم.» او صحبت‌هایش را این‌طور ادامه می‌دهد: «از طرفی تا قبل از شروع مسابقات (۱۲ مرداد)

این فرصت برای ما وجود دارد که قراردادها را ارائه کنیم. تیم ما تازه از اردو برگشته و به نظر نمی‌رسد در فرجه زمانی که گفته شده بتوانیم پاسخگو باشیم. ما سقف بودجه داریم و از این کنترل حمایت می‌کنیم اما تراکتور، نساجی، شمس‌آذر قزوین و هوادار تهران باشگاه‌های خصوصی هستند و تنها بازرسی فوتبال می‌تواند به ما سر بزند. یعنی ما فقط به بازرسی فوتبال باید پاسخ دهیم.» نصیرزاده



در پایان در پاسخ به این پرسش که تراکتور دنبال جذب مهاجم است و چه فعالیت جدیدی در این زمینه رخ داده می‌گوید: «لیگ باشگاه تمام مهاجمان داخلی را در تیمش جمع کرده است و به همین دلیل دنبال مهاجم خارجی هستیم. قبلاً بایرن مونیخ این کار را انجام می‌داد و الان این اتفاق در لیگ ما هم افتاده است. به هر حال ما دنبال مهاجم خارجی هستیم.»



ساکت الهامی

صف آرایی مقابل آلومینیوم اراک

نارنجی‌پوشان فوتبال ایران که هفته گذشته در ارمنستان دوبازی با تیم‌هایی قدرتمند از لیگ این کشور انجام دادند، حالیکه مسابقه تدارکاتی دیگر را در برنامه‌های خود گنجانده‌اند. بر این اساس مس رفسنجان روز سه‌شنبه ۲۷ تیرماه در تهران مقابل آلومینیوم اراک قرار می‌گیرد. ساکت الهامی و مجتبی حسینی سرمربیان مس و آلومینیوم قصد دارند تیم خود را به بهترین شکل برای شروع لیگ بیست و سوم آماده کنند.



باشگاه تراکتور

دو بازی تدارکاتی

تیم فوتبال تراکتور پس از اتمام اردوی ترکیه و برگزاری ۳ بازی دوستانه در این کشور، به تبریز بازگشت. بر این اساس با نظر یاکو خمس، تمرینات تراکتور در بازگشت به ایران ۴ روز تعطیل شد. دور جدید تمرینات تراکتور برای آماده‌سازی پیش فصل از جمعه ۳۰ تیر آغاز خواهد شد و این تیم دوبازی تدارکاتی تا قبل از شروع لیگ برگزار خواهد کرد. تراکتور در هفته اول لیگ برتر میهمان سپاهان است.



محسن آذرباد

بعضی‌ها دوست دارند مس وارد حاشیه شود

محسن آذرباد هافبک تیم فوتبال مس رفسنجان در واکنش به حاشیه‌های انتخاب ساکت الهامی به‌عنوان سرمربی جدید مس می‌گوید: «من معتقدم که نباید درباره صحبت‌های فصل گذشته حساسیت ایجاد شود. در فوتبال ممکن است بازیکنان یا مربیان برای تیم مقابل کُری بخوانند و این چیزها چندان عجیب نیست. برخی می‌خواهند با این موضوع مس را به حاشیه ببرند، ولی تیم ما در آرامش کامل قرار دارد و به این مسائل توجه نخواهیم کرد.»